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Bio CV  

Dr. Ing. Nikollaq Terezi është lektor kërkues shkencor pranë DTInformacionit, pjesë e Fakultetit 

të TI në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës. Është diplomuar në “Universitetin e Tiranës” 

me dt. 12.01.1985 në degën Inxhinieri Elektronike, dhe me dt.24.01.2017 nga Universiteti i 

Tiranës me gradën Doktor i Shkencave.  

Në periudhën 06.09.1994-01.12.1995 ka kryer studime Post Master në Gjermani për fushën 

telekomunikacioneve dhe menaxhimit të tyre. Më pas është specializuar për priudha njëmujore 

dhe javore në Suedi, Itali e Greqi tek kompanitë NOKIA, ALCATEL e OTE përkatësisht. 

Në 1996-1998 ka qënë drejtor i qendrës së telekomeve ndërkombëtare pranë ALBtelcom.sha, në 

1999-2005 ai ka qënë Drejtor i Departamentit Teknik pranë AMC sot Telekom, si dhe në periudhat 

1993-94 dhe 2008-2010 ka qënë drejtor teknik pranë Albtelecom dhe Eagle Mobile, përkatësisht. 

Në 2010-2014 si Drejtor i Drejtorisë së Provimeve të Shtetit pranë MASH ka zhvilluar për herë të 

parë Provimet për Profesionet e Rregulluara me program të bazuar në kompjuter. 

Dr. Terezi është autor i veprimtarive shkencore si dhe publikimeve në revista shkencore dhe 

konferenca rajonale, kombëtare dhe ndërkombëtare. Ndër të tjera përfshihen:  

1. Anëtar i grupit teknik për shtrirjen e rrjetit të parë cellular në Shqipëri te AMC(2000-02), 

2. Realizimi i provimeve të shtetit mbështetur në testim të bazuar në kompjuter, realizuar në 

kuadrin e Profesioneve të Rregulluara në Shqipëri (2011), 

3. Zhvillimi i Telekomunikacioneve me brez të gjerë në Shqipëri(2011-2016). 
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